
ТЫВА РЕСПУБЛИКАЫЫН 
МУНРЩИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

Д О К Т А А Л

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМРШИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 2019 г. пгт. Каа-Хем

О внесении изменений в состав административной комиссии в 
муниципального района «Кызылский кожуун», утвержденным 

постановлением №224/1 от 22 ноября 2016 года
В связи с изменением состава административной комиссии 

администрация МР «Кызылский кожуун»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в состав административной комиссии.
2. Утвердить обновленный состав административной комиссии в 

муниципальном районе «Кызылский кожуун» (Приложение № 1).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Кызылского 

кожууна» и разместить на официальном сайте Администрации МР 
«Кызылский кожуун».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Председатель В.И.Ендан



Приложение №1 
к постановлении) Администрации 

МР «Кызылский кожутн» 
« 2019г. №

Состав
Административной комиссии муниципального района 

«Кызылский кожуун»

1. Комбу-Сюрюн Э.О. -  заместитель председателя по безопасности, 
профилактики правонарушений и взаимодействию с 
правоохранительными органами - Председатель комиссии;

2. Ооржак Б.Х. -  главный специалист административной комиссии -  
секретарь комиссии;

3. Сат А.С. -  главный специалист ГО и ЧС -  член комиссии;
4. Дажымба Е.Д. заместитель председателя администрации пгт.Каа- 

Хем по ЖКХ -  член комиссии;
5. Биче-оол Маадыр Николаевич- главный специалист ЖКХ 

администрации пгт.Каа-Хем -  член комиссии;
6. Монгуш Али Отчугашович- главный специалист по социальным 

вопросам администрации пгт.Каа-Хем -  член комиссии;
7. Серш! А.Р.- специалист по взаимодействию с 

правоохранительными органами -  член комиссии;
8. Ховалыг Е. Ю.- начальник отдела земельно-имущественных 

отношений администрации пгт.Каа-Хем- член комиссии;
9. Ховалыг А.А. -  начальник отдела жилищно-коммунальной 

политики, архитектуры, дорожного хозяйства, транспорта и связи - 
член комиссии;

10. Умба А.П. -  главный специалист отдела земельно-имущественных 
отношений - член комиссии;

11. Докан-оол А.В. -  начальник отдела организации проектного 
управления -  член комиссии;

12.Кадралиев А.Г. -  ведущий специалист по закупкам -  член комиссии;
П.Дамдьш А-Х.Э. -  главный специалист по делам молодежи и спорта

-  член комиссии;
14.Руководители сельских поселений -  члены комиссии (по 

согласованию);


